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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk vask af hænder i
pakkelokale med pakning af krydderier. Kontrolleret at der er
sæbe, varmt vand og engangsmateriale (papir) til aftørring af
hænder.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange for hvordan det
sikres, at fødevarer ikke forurenes utilsigtet med allergener.
Det indskærpes, at fødevarer i alle produktions- og
tilvirkningsled skal beskyttes mod kontaminering med
allergener.
Følgende er konstateret: I pakkerum til krydderier håndteres
forskellige nøddeprdukter. Der står åben kasse med
nøddeblanding som er pakket på pakkemaskine. Der ligger
poser med forskellige nødder i åbnede engropakninger.
Samtidig pakkes der krydderier i plastbeholdere i samme
lokale. Krydderier mærkes ikke med spor af allergener.
Chashewnødder og mandler ristes og saltes i samme
ristemaskine og pakkes efter ristning i emballager, hvor der har
værert andre allergene ingredienser. Hverken ristede saltede
mandler eller ristede saltede chashewnødder er mærket med
spor af allergener.
Virkosmheden verificerer ikke at rengøring efter allergener er
tilstrækkeligt.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi ændre
procedurer og evt. pakkes nødder og krydderier fremover i
hvert sit lokale.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Vejledt konkret om at også visse krydderier er at betragte som
allergener (sennep og selleri).
Vejledt konkret om regler for mærkning med spor af allergener.
Hvis det ikke er muligt at undgå risiko for forurening af tekniske
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årsagen, skal virksomhed sikre at spor efter allergener oplyses til kunder.

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af pakkelokale (krydderier) og
lagerhal. Vejledt konkret om renholdelse af rengørings/afstøvnings redskaber, herunder daglig vask af klude.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
Lgerhal og pakkelokaler. Kontrolleret at indgangsport og dør er tætsluttende og kontrolleret at der ikke er spor
efter skadedyr i virkosmhedens lokaler.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens udpegning af
risikoen for forurening med allergener, da denne virksomhed håndterer mange forskellige allergene
ingredienser. Allergener er udpeg som en risiko med risikoen stor og sandsynligheden lille.
Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere egenkontrollens gennemførelse og resultater på risici
vurderet som CCP.
Følgende er konstateret: Virksomheden har adskellige arbejdsgange udpeget som CCP, men virksomheden
kunne ikke fremvise HACCP-plan og kunne ikke fremvise dokumentation for udført kontrol.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden reviderer riskonalysen.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Vejledt konkret om at visse CCP.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Mærkning af solsikkekerner tilsat mel
og salt. Allergen er korrekt fremhævet og alle ingredienser er oplyst på emballagen.


